dore tueri. Hac humilitatis Euangelica, et  
Christiane moderationis professione plus sibi a-  
meris & honoris apud homines, quam ma-  
gnifico famulatio, aut regia mensse splen-  
dore, aut vestitu vario ac luxurioso sibi  
conciliarent, nimis enim fragili fulcro nitun-  
tur, qui rebus tam inanibus Hierarchicam di-  
gnitatem fulciri putant.

Maiores utique ac dignioribus presidys  
sacra illa Ecclesie Maiestas, id est, fide, ac  
vita meritis, ut inquit Canon Concilij  
Quarti Carthaginensis Africani, stabiliri  
debet. Respicite priscos illos Ecclesie Patres quem se-  
ctati SS.  
Episcopi  
ac Antistites summis infimisq; gratos ac ho-  
noratos, quorum scilicet auctoritas ipsis Re- fuerunt ter-  
roribus  
gibus & Imperatoribus admirationi & ter-  
rori fuit. Quid S. Ambrosium Theodosio, ratoribus  
quid Augustinum Gratiano & Valentiniano, S. Ambro-  
sius.  
quid Annonem Coloniensem Antistitem Hen- S. August.  
rico, quid Heribertum Ottoni tanta aucto- S. Anno.  
ritate venerandos ac formidandos reddidit: S. Heri-  
bertus.  
nimirum illos virtus orbi suspiciendos ac Au-  
lis venerandos fecit, frugalis vita Principi-  
bus gratos & amabiles, ipsa Christi humili-  
tas in eorum moribus clarè resplendens o-  
mnibus fecit honorandos, ac exosculandos,  
nihil frugalitas glorie detraxit; nihil ho-

nori modestia, nihil simplicitas Authoritatis derogavit: quæ quidem dignitatis tuenda ratio, si multis hoc tempore magis cordi esset, facefferet mox exitialis illa honorum ambitio, ac opum furiosa cupido concideret, exularet zelus ac contentio, coniungerentur omnes in vinculo pacis ac charitatis. & contritis inimici venatoris laqueis, ad sacræ & cœlestis venationis studia alacrius & expeditius pergeretur.

Votum S.

Bernardi

Quis mihi det, vt verbis Bernardi loquar, votum meum exprimere? quis mihi det, antequam moriar, videre Ecclesiam Dei, sicut in diebus antiquis? quando Apostoli laxabant in capturam non argenti, vel auri; sed in capturam animarum? Quando Pastores Ecclesiæ pascebant non semetipsos, aut canes, & equos: sed oves Christi assidua sollicitudine curabant: nihil vanitati, nihil mimis, ludis ac nugis impendebant; sed velut Ecclesiæ fideles Oeconomi, imò patres pauperum, quidquid supererat frugali & hospitali alimoniam, id omne pauperibus liberaliter erogabant: Mitto exempla sacra, vnum laudabile omnino, ac imitabile Amedei Ducis Sabaudia, non possum, quin memorem: Ipse, teste Munstero, ex-

ternis

ternis Oratoribus canes ipsius venaticos videre  
 poscentibus, mendicos totius vr̄bis produci ius-  
 sit, dicens: Hi sunt canes mei venatici, quos  
 quotidie alo, ac quibus me cœlum vena-  
 turum confido. Verè cœlo dignus venator.  
 Remanent in saculo cuncta, quæ sunt seculi,  
 sola misericordia comes est defunctorum. Nec  
 memini, inquit, ni fallor, Hieron. mala morte  
 obiisse, qui libenter opera misericordiæ exer-  
 cuit: sed quàm amarum aliquando est nonnul-  
 lis accepisse panem filiorum, & misisse ca-  
 nibus, quàm triste ac lugendum pauisse canes,  
 equos, accipitres, quibus Dominus oues suas  
 pascendas commiserat, dicens: Pasce oues  
 meas, ipsi verò pauerint semetipsos, & canes  
 maiori cura & sollicitudine, quàm oues Christi  
 sanguine redemptas.

Ducis A-  
 medei ca-  
 nes vena-  
 tici erant

pauperes.

Temporum iniquitate iam diu premimur,  
 sed magna nobis affulget spes meliorum:  
 confidimus tranquilliorē breui fore Eccle-  
 siæ & Imperij statum: putamus mox con-  
 flandos gladios in vomeres, ac lanceas in fal-  
 ces conuertendas: O vtinam spem prouehat, ac  
 votis annuat Arbiter Mundi DEVS: sed spem pro pace  
 illam vehementer labefactat, adeo neglectus  
 in Clero presens, pietatis vigor & Canonum  
 rigor: Seruentur Canones, & cessabunt

obtinēda.

hæreses, aiebat Adrianus VI. Pontifex: sed & cessantibus hæresibus quid interest fidei an morum corruptela homines ad interitum trahat?

**Opus Cle.** quid ergo? vivat Clerus, & qui in Clero præ-  
**reforma-** sunt, Apostolicè, iuxta Canonum & Conci-  
**matione.** liorum statuta mores vitamq; componant: militent Deo, nec se implicent negotijs secularibus: sint irreprehensibiles, sobrij casti, nec turpis lucri cupidi, Exemplum sint Fidelium in verbo & in opere, tunc demum redibunt aurea & diu expectata secula: tunc pietas ac prisca fides reddita iuventute & resumptis lacertis efflorescet. Aliàs vereor, ne inani nos spe solemur, & frustra meliora speremus tempora, si in melius nostri non mutantur mores: an fallor, pro meritis ac moribus hominum Deus ut beneficia sic & supplicia dispensat.

**Sequitur** lam vero morum corruptio sic & correctio ut  
**populi** plurimum à Clero pendet: est enim sicut Sacer-  
**conversio** dos ita & populus: ergo pij, probi & casti sint in Clero mores, integritas presidentium salus est subditorum, ut loquitur Concil. Trid. conemur, ut finem iungam principio, conemur omnes demonis laqueos procul à nobis repellere, ut dicere nobis liceat cum Propheta: Susceptor meus & refugium meum ac DEVS MEVS, sperabo in eum, quia ipse liberauit me de laqueo venantium & à verbo aspero.

Restabat altera Pars venationis nostrae de Christo venatore simili modo ac methodo expedienda. sed temporum angustia vetat, ad illam itaque vos aliàs invito, interim conemur nos expedire à laqueis maligni. Et tantò faciliùs capiemur zelo & vinculo charitatis Christi Salvatoris.

## II. PARS ORATIONIS.

### De sacra venatione Christi.

**A**D sacram & spiritualem venationem nos nuper festiva dies S. Antistiti Huperio sacra opportunè vocauerat. Eius Partem priorem pro modulo virium iam pridem absolvimus: Alteram nunc promissi memor expediam.

Quod quidem vt tantò faciliùs fiat, necesse erit priorem venationis nostrae partem seu potius typum & sciagraphiam quandam paucis in memoriam reuocare. Diximus enim mundum hunc quasi vastum quoddam desertum esse, in eoq; duos potissimum venatores reperiri. Vnus est malignus Damon, qui à Christo Princeps huius mundi vocatur. Alter est Christus mundi redemptor ac Dominus. Ac ille quidem pro vehementi odio in genus humanum, crudeli ac rabiosa fame venatur hominum animas, ac varijs innumerisq; laqueis (velut ca-